
UCHWAŁA NR XX/109/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata na strażaka 

ratownika OSP 

Na podstawie art.15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 244) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi OSP z terenu 
Gminy Warlubie: 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, a także za udział w zabezpieczeniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określanego 
w powiatowym planie ratowniczym w kwocie 22,00 zł. 

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 
Warlubie lub inne uprawnione podmioty w kwocie 11,00 zł. 

§ 2. Uchwala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który brał udział 
w szkoleniu w kwocie 11,00 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVI/440/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu 
lub ćwiczeniu dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2506D48-C7F5-4281-83A5-69DA7BAD00F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, Rada Gminy podejmuje decyzję 
o wysokości ekwiwalentu pieniężnego, przy czym obowiązek ten powinien być realizowany co najmniej raz 
na dwa lata. Każdy strażak ratownik OSP, który bierze udział w działaniach ratowniczych, akcjach, 
szkoleniach lub ćwiczeniach, otrzymuje taki ekwiwalent niezależnie od ewentualnego wynagrodzenia za 
pracę. Ponadto, ustawa przewiduje możliwość wypłaty ekwiwalentu również kandydatom na strażaków 
ratowników uczestniczącym w szkoleniach. 

Kwota ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto 
ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w „Monitorze Polskim”, zgodnie 
z art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251). Ekwiwalent pieniężny przysługuje za każdą rozpoczętą godzinę, 
liczoną od momentu zgłoszenia wyjazdu jednostki OSP lub zgłoszenia gotowości do udziału w działaniach 
określonych w art. 3 pkt 7 ustawy, niezależnie od liczby wyjazdów przypadających w tej godzinie. 
W przypadku kandydatów na strażaków ratowników OSP ekwiwalent naliczany jest za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2506D48-C7F5-4281-83A5-69DA7BAD00F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/109/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


